
Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

  

AREA AMMINISTRATIVA 

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 130 del 02/12/2022 

Oggetto: ART.39 DL 73/22 - CENTRI ESTIVI .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il  provvedimento del Sindaco n.14 del  10/08/2022 con cui vengono attribuite al Dott . 
CIRO SATTO le funzioni di Responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA; 

VISTO il Decreto del Sindaco n.11 del 11/07/2022 con il quale il Dott. Mazzei Vilmano è stato 
nominato Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, Tributi e Personale; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 0 del 31.07.2021 avente ad oggetto “Bilancio 
di previsione triennio 2021/2023 e nota di aggiornamento DUP 2021/2023 – Approvazione”; 

PRESO ATTO   della deliberazione di G.C. n. 200 del 15/12/2021 di approvazione del PEG; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28/07/2022, con il quale è stata disposta la proroga 
al 31/08/2022 del termine di approvazione del bilancio 2022 – 2024 per gli Enti locali;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 2 del 02/02/2022 con la quale si affidano ai Responsabili di Area  
le dotazioni finanziarie in fase di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 c. 3 del d.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che nel corso dell’esercizio provvisorio gli stanziamenti in bilancio di entrata e di 
spesa  saranno  quelli  previsti  per  l’anno  2022  del  bilancio  2021  –  2022  –  2023  ex  D.Lgs.  n.  
118/2011;
 

VISTO il D. L. 73 del 21/06/2021- Art 39 che cosi dispone: Misure per favorire le opportunità e per 
il contrasto alla povertà educativa  e il benessere dei minori;

Determ. n. 130 del 02/12/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO  che per  l’anno 2022 è  stato  rifinanziato  il  Fondo politiche  per  la  famiglia  da 
destinare direttamente ai Comuni per finanziare nel periodo 1 giugno – 31 dicembre 2021, anche in 
collaborazione con enti pubblici e privati, il potenziamento dei centri estivi, i servizi socio educativi 
territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa destinati ai minori (0/17 anni);

VISTI gli atti trasmetti da ANCI Toscana inerenti il finanziamento da parte del Dipartimento delle 
Politiche della  famiglia  e  le  tabelle  di  riparto dei  centri  estivi  2022 protocollo n.  5633/2022 e  
6669/2022;

CONSIDERATO che nel Comune di Porto Azzurro “L’Istituto Madre Mazzarello” ha organizzato 
nel periodo luglio- agosto 2022 presso la struttura della scuola d’infanzia “A. Moro” il centro estivo 
con educatrici ed attività didattiche e ludiche;

RITENUTO altresì necessario provvedere ad impegnare la somma di  Euro  3079,82   a favore 
dell’Istituto  Madre  Mazzarello,  quale  riversamento  del  contributo  del  Ministero  per  le  Pari 
Opportunità  e  Famiglia  per  l’organizzazione  del  centro  estivo  2022  imputata  al  Codice  U 
1030299999 Capitolo 10502545/1, del Bilancio 2022; 

VISTA la  Legge 13 agosto 2010,  n.  136,  come modificata  dal  D.L.  n.  187/2010,  ai  fini  della  
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice CIG è  Z643862DBD  ; 

VISTO il D.Lgs 18 Aprile 2016, n. 50 ed ss.mm.ii; 

VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

RICONOSCIUTA per  gli  effetti  dell’art.  107  D.Lgs  n.  267/200,  la  propria  competenza  ad 
assumere; 

D E T E R M I N A

DI  IMPEGNARE la  somma  complessiva  di  Euro   3079,82  in  favore  dell’Istituto  Madre 
Mazzarello per il servizio di organizzazione del Centro estivo 2022; 

DI ASSUMERE , a carico del Bilancio del corrente esercizio, per i motivi in premessa indicati, gli 
impegni di cui al seguente prospetto, dando atto del rispetto dell’art. 163 del T.U.E.L.  267/2000; 

Soggetto
Creditore

Codice bilancio 
livello V

Cap. Descr. Capitolo Somma 
Impegnata

ISTITUTO MADRE 
MAZZARELLO

U1939299999 10502545
Compartecipazione 

campi solari
3079,82

  

La presente determinazione sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 
33/2013  e  dell’art,  29  del  D.Lgs  50/2016,  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi,  nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente;

Determ. n. 130 del 02/12/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il  
Dott. CIRO  SATTO,  Responsabile  AREA  AMMINISTRATIVA e  che  potranno  essere  richiesti 
chiarimenti anche a mezzo telefono al numero 0565/921634. 

            IL RESPONSABILE DEL SETTORE
      Dott . CIRO SATTO 
             (Sottoscritto digitalmente ai sensidell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 130 del 02/12/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

******
     

AREA AMMINISTRATIVA 
SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE N. 130 / 2022

OGGETTO: ART.39 DL 73/22 - CENTRI ESTIVI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Lì, 02/12/2022 VILMANO MAZZEI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

Ufficio Segreteria

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determina n. 130 del 02/12/2022
AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto:     ART.39 DL 73/22 - CENTRI ESTIVI . 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 
02/12/2022 al 17/12/2022.

Porto Azzurro li, 18/01/2023 

Il Responsabile Ufficio Segreteria
             ALESSANDRA PACINOTTI 

                    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


